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１．前期及び当期業績等の推移

（1）業績概要

第1四半期 上期累計
第3四半期

累計 通期
（2021/3/1～
2021/5/31）

（2021/3/1～
2021/8/31）

（2021/3/1～
2021/11/30）

（2021/3/1～
2022/2/28） 実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率
実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率

 売上高 4,322 10,890 15,829 22,495 4,248 -74 98.3% 10,472 -417 96.2% 15,318 -510 96.8%

 売上原価 3,322 7,079 10,438 14,229 3,280 -42 98.7% 6,974 -104 98.5% 10,298 -139 98.7%

　　　売上高原価率 76.9% 65.0% 65.9% 63.3% 77.2% - - 66.6% - - 67.2% - -

 売上総利益 1,000 3,810 5,390 8,265 968 -31 96.8% 3,497 -313 91.8% 5,019 -370 93.1%

　　　売上高総利益率 23.1% 35.0% 34.1% 36.7% 22.8% - - 33.4% - - 32.8% - -

 販売費及び一般管理費 1,621 3,114 4,201 5,869 1,794 172 110.7% 3,425 310 110.0% 4,549 348 108.3%

　　　売上高販管費率 37.5% 28.6% 26.5% 26.1% 42.2% - - 32.7% - - 29.7% - -

 営業利益 -621 695 1,188 2,396 -826 -204 - 71 -623 10.3% 469 -719 39.5%

　　　売上高営業利益率 - 6.4% 7.5% 10.7% - - - 0.7% - - 3.1% - -

 経常利益 -620 699 1,193 2,402 -825 -204 - 74 -625 10.6% 478 -715 40.1%

　　　売上高経常利益率 - 6.4% 7.5% 10.7% - - - 0.7% - - 3.1% - -

 当期純利益 -450 428 752 1,580 -486 -35 - 89 -339 20.8% 344 -408 45.7%

　　　売上高純利益率 - 3.9% 4.8% 7.0% - - - 0.9% - - 2.2% - -

親会社株主に帰属する当期純利益 -451 427 751 1,578 -487 -36 - 88 -339 20.6% 342 -408 45.6%

　　　売上高純利益率 - 3.9% 4.7% 7.0% - - - 0.8% - - 2.2% - -

（単位：百万円切捨）

2022年2月期（第39期）連結 2023年2月期（第40期）連結

第1四半期
（2022/3/1～2022/5/31）

上期累計
（2022/3/1～2022/8/31）

第3四半期累計
（2022/3/1～2022/11/30）

通期
（2022/3/1～2023/2/28）
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（2）売上原価内訳

第1四半期 上期累計
第3四半期

累計 通期
（2021/3/1～
2021/5/31）

（2021/3/1～
2021/8/31）

（2021/3/1～
2021/11/30）

（2021/3/1～
2022/2/28） 実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率
実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率

 売上原価  (100%) 3,322 7,079 10,438 14,229 3,280 -42 98.7% 6,974 -104 98.5% 10,298 -139 98.7%

 人件費 646 1,285 1,910 2,580 664 18 102.9% 1,326 40 103.2% 1,990 79 104.2%

　　　売上原価に占める比率 19.4% 18.2% 18.3% 18.1% 20.3% - - 19.0% - - 19.3% - -

 講師給与 1,528 3,489 5,078 7,097 1,486 -42 97.2% 3,333 -155 95.5% 4,859 -219 95.7%

　　　売上原価に占める比率 46.0% 49.3% 48.6% 49.9% 45.3% - - 47.8% - - 47.2% - -

 地代家賃 690 1,389 2,096 2,804 707 17 102.5% 1,422 32 102.3% 2,142 45 102.2%

　　　売上原価に占める比率 20.8% 19.6% 20.1% 19.7% 21.6% - - 20.4% - - 20.8% - -

 リース料 74 146 213 276 64 -10 86.6% 129 -17 88.3% 189 -24 88.6%

　　　売上原価に占める比率 2.3% 2.1% 2.0% 1.9% 2.0% - - 1.9% - - 1.8% - -

施設諸経費 71 148 218 287 57 -14 79.4% 158 9 106.4% 216 -2 98.7%

　　　売上原価に占める比率 2.2% 2.1% 2.1% 2.0% 1.7% - - 2.3% - - 2.1% - -

 減価償却費 27 56 86 116 26 0 98.5% 55 -1 98.1% 84 -1 97.8%

　　　売上原価に占める比率 0.8% 0.8% 0.8% 0.8% 0.8% - - 0.8% - - 0.8% - -

 その他 282 562 834 1,066 272 -10 96.3% 549 -13 97.6% 816 -17 97.9%

　　　売上原価に占める比率 8.5% 7.9% 8.0% 7.5% 8.3% - - 7.9% - - 7.9% - -

（3）販売管理費内訳

第1四半期 上期累計
第3四半期

累計 通期
（2021/3/1～
2021/5/31）

（2021/3/1～
2021/8/31）

（2021/3/1～
2021/11/30）

（2021/3/1～
2022/2/28） 実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率
実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率

 販売管理費  (100%) 1,621 3,114 4,201 5,869 1,794 172 110.7% 3,425 310 110.0% 4,549 348 108.3%

 人件費（給与/賞与/雑給） 339 673 992 1,356 342 3 100.9% 696 23 103.5% 1,043 50 105.1%

　　　販管費に占める比率 20.9% 21.6% 23.6% 23.1% 19.1% - - 20.3% - - 22.9% - -

 広告宣伝費 751 1,440 1,726 2,410 806 54 107.2% 1,518 78 105.4% 1,758 32 101.9%

　　　販管費に占める比率 46.4% 46.3% 41.1% 41.1% 44.9% - - 44.3% - - 38.7% - -

 求人費 122 149 172 219 149 27 122.0% 205 55 137.3% 253 80 146.9%

　　　販管費に占める比率 7.6% 4.8% 4.1% 3.7% 8.4% - - 6.0% - - 5.6% - -

 地代家賃 29 58 88 117 29 0 100.4% 59 0 100.7% 88 0 100.7%

　　　販管費に占める比率 1.8% 1.9% 2.1% 2.0% 1.6% - - 1.7% - - 1.9% - -

 支払手数料 220 480 737 996 268 48 121.9% 544 63 113.3% 804 67 109.1%

　　　販管費に占める比率 13.6% 15.4% 17.5% 17.0% 15.0% - - 15.9% - - 17.7% - -

 減価償却費 22 38 102 169 63 40 279.2% 129 91 336.7% 220 118 215.1%

　　　販管費に占める比率 1.4% 1.2% 2.4% 2.9% 3.5% - - 3.8% - - 4.9% - -

 その他経費 135 272 381 599 134 0 99.4% 270 -2 99.0% 379 -1 99.6%

　　　販管費に占める比率 8.3% 8.8% 9.1% 10.2% 7.5% - - 7.9% - - 8.3% - -

（単位：百万円切捨）

2022年2月期（第39期）連結 2023年2月期（第40期）連結

第1四半期
（2022/3/1～2022/5/31）

上期累計
（2022/3/1～2022/8/31）

第3四半期累計
（2022/3/1～2022/11/30）

通期
（2022/3/1～2023/2/28）

（単位：百万円切捨）

2022年2月期（第39期）連結 2023年2月期（第40期）連結

第1四半期
（2022/3/1～2022/5/31）

上期累計
（2022/3/1～2022/8/31）

第3四半期累計
（2022/3/1～2022/11/30）

通期
（2022/3/1～2023/2/28）
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（4）学生区分別売上高推移

第1四半期 上期累計
第3四半期

累計 通期
（2021/3/1～
2021/5/31）

（2021/3/1～
2021/8/31）

（2021/3/1～
2021/11/30）

（2021/3/1～
2022/2/28） 実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率
実績

対前年同期
増減

対前年同期
比率

実績
対前年同期

増減
対前年同期

比率

小学生 494 1,132 1,659 2,370 515 20 104.2% 1,154 21 101.9% 1,697 38 102.3%

中学生 1,477 3,585 5,196 7,692 1,493 15 101.1% 3,538 -46 98.7% 5,156 -39 99.2%

高校生 2,258 5,966 8,657 11,992 2,138 -119 94.7% 5,564 -402 93.3% 8,134 -522 94.0%

個別指導教室計 4,230 10,684 15,512 22,054 4,147 -82 98.0% 10,257 -427 96.0% 14,988 -523 96.6%

サイエンス・文章表現教室ほか 91 205 316 440 100 8 109.2% 214 9 104.6% 329 12 104.1%

合計 4,322 10,890 15,829 22,495 4,248 -74 98.3% 10,472 -417 96.2% 15,318 -510 96.8%

（単位：百万円切捨）

2022年2月期（第39期）連結 2023年2月期（第40期）連結

第1四半期
（2022/3/1～2022/5/31）

上期累計
（2022/3/1～2022/8/31）

第3四半期累計
（2022/3/1～2022/11/30）

通期
（2022/3/1～2023/2/28）
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２．第3四半期業績等の経年推移

（1）業績概要

2019年2月期
（第36期）単体

2020年2月期
（第37期）単体

2021年2月期
（第38期）連結

2022年2月期
（第39期）連結

2023年2月期
（第40期）連結

2019年2月期
（第36期）単体

2020年2月期
（第37期）連結

2021年2月期
（第38期）連結

2022年2月期
（第39期）連結

2023年2月期
（第40期）連結

 売上高 4,613 4,773 4,769 4,939 4,846 14,083 14,593 12,955 15,829 15,318

 売上原価 3,022 3,158 3,292 3,359 3,324 9,136 9,497 9,517 10,438 10,298

　　　売上高原価率 65.5% 66.2% 69.0% 68.0% 68.6% 64.9% 65.1% 73.5% 65.9% 67.2%

 売上総利益 1,590 1,615 1,477 1,579 1,522 4,947 5,096 3,438 5,390 5,019

　　　売上高総利益率 34.5% 33.8% 31.0% 32.0% 31.4% 35.1% 34.9% 26.5% 34.1% 32.8%

 販売費及び一般管理費 893 913 988 1,086 1,124 3,671 3,808 3,777 4,201 4,549

　　　売上高販管費率 19.4% 19.1% 20.7% 22.0% 23.2% 26.1% 26.1% 29.2% 26.5% 29.7%

 営業利益 697 701 489 493 397 1,275 1,287 -339 1,188 469

　　　売上高営業利益率 15.1% 14.7% 10.3% 10.0% 8.2% 9.1% 8.8% - 7.5% 3.1%

 経常利益 698 702 492 494 404 1,278 1,290 -305 1,193 478

　　　売上高経常利益率 15.1% 14.7% 10.3% 10.0% 8.3% 9.1% 8.8% - 7.5% 3.1%

 当期純利益 430 467 332 323 255 852 822 -380 752 344

　　　売上高純利益率 9.3% 9.8% 7.0% 6.6% 5.3% 6.1% 5.6% - 4.8% 2.2%

 親会社株主に帰属する当期純利益 - - 330 323 254 - - -380 751 342

　　　売上高純利益率 - - 6.9% 6.5% 5.3% 0.0% 0.0% - 4.7% 2.2%

（単位：百万円切捨）

第3四半期（9/1～11/30） 累計
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（2）売上原価内訳

2019年2月期
（第36期）単体

2020年2月期
（第37期）単体

2021年2月期
（第38期）連結

2022年2月期
（第39期）連結

2023年2月期
（第40期）連結

2019年2月期
（第36期）単体

2020年2月期
（第37期）連結

2021年2月期
（第38期）連結

2022年2月期
（第39期）連結

2023年2月期
（第40期）連結

 売上原価  (100%) 3,022 3,158 3,292 3,359 3,324 9,136 9,497 9,517 10,438 10,298

 人件費 587 613 625 624 663 1,800 1,865 1,928 1,910 1,990

　　　売上原価に占める比率 19.4% 19.4% 19.0% 18.6% 20.0% 19.7% 19.6% 20.3% 18.3% 19.3%

 講師給与 1,390 1,464 1,538 1,588 1,525 4,204 4,414 4,235 5,078 4,859

　　　売上原価に占める比率 46.0% 46.4% 46.7% 47.3% 45.9% 46.0% 46.5% 44.5% 48.6% 47.2%

 地代家賃 609 651 681 706 720 1,814 1,925 2,026 2,096 2,142

　　　売上原価に占める比率 20.2% 20.6% 20.7% 21.0% 21.7% 19.9% 20.3% 21.3% 20.1% 20.8%

 リース料 57 56 69 67 60 178 175 194 213 189

　　　売上原価に占める比率 1.9% 1.8% 2.1% 2.0% 1.8% 2.0% 1.8% 2.0% 2.0% 1.8%

 施設諸経費 56 62 69 69 57 165 176 177 218 216

　　　売上原価に占める比率 1.9% 2.0% 2.1% 2.1% 1.7% 1.8% 1.9% 1.9% 2.1% 2.1%

 減価償却費 30 32 33 30 29 91 88 96 86 84

　　　売上原価に占める比率 1.0% 1.0% 1.0% 0.9% 0.9% 1.0% 0.9% 1.0% 0.8% 0.8%

 その他 289 278 273 271 267 881 851 856 834 816

　　　売上原価に占める比率 9.6% 8.8% 8.3% 8.1% 8.0% 9.6% 9.0% 9.0% 8.0% 7.9%

（3）販売管理費内訳

2019年2月期
（第36期）単体

2020年2月期
（第37期）単体

2021年2月期
（第38期）連結

2022年2月期
（第39期）連結

2023年2月期
（第40期）連結

2019年2月期
（第36期）単体

2020年2月期
（第37期）連結

2021年2月期
（第38期）連結

2022年2月期
（第39期）連結

2023年2月期
（第40期）連結

 販売管理費  (100%) 893 913 988 1,086 1,124 3,671 3,808 3,777 4,201 4,549

 人件費（給与/賞与/雑給） 297 284 322 319 346 903 886 966 992 1,043

　　　販管費に占める比率 33.3% 31.1% 32.6% 29.4% 30.9% 24.6% 23.3% 25.6% 23.6% 22.9%

 広告宣伝費 244 238 283 285 239 1,654 1,620 1,514 1,726 1,758

　　　販管費に占める比率 27.3% 26.1% 28.7% 26.3% 21.3% 45.1% 42.6% 40.1% 41.1% 38.7%

 求人費 26 31 16 22 47 157 173 168 172 253

　　　販管費に占める比率 2.9% 3.5% 1.7% 2.1% 4.3% 4.3% 4.5% 4.5% 4.1% 5.6%

 地代家賃 24 29 32 29 29 71 87 95 88 88

　　　販管費に占める比率 2.7% 3.2% 3.2% 2.7% 2.6% 1.9% 2.3% 2.5% 2.1% 1.9%

 支払手数料 174 184 206 256 259 517 570 649 737 804

　　　販管費に占める比率 19.5% 20.2% 20.9% 23.6% 23.1% 14.1% 15.0% 17.2% 17.5% 17.7%

 減価償却費 23 25 27 64 90 70 75 75 102 220

　　　販管費に占める比率 2.7% 2.8% 2.8% 5.9% 8.1% 1.9% 2.0% 2.0% 2.4% 4.9%

 その他経費 103 120 99 108 109 296 394 308 381 379

　　　販管費に占める比率 11.6% 13.1% 10.1% 10.0% 9.8% 8.1% 10.4% 8.2% 9.1% 8.3%

（単位：百万円切捨）

第3四半期（9/1～11/30） 累計

（単位：百万円切捨）

第3四半期（9/1～11/30） 累計
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３．事業概況

（1）月末生徒数推移 （単位：名）

2019年2月期
（第36期）

2020年2月期
（第37期）

2021年2月期
（第38期）

2022年2月期
（第39期）

2023年2月期
（第40期）

対前年同月
増減

対前年同月
比率

３月 26,125 27,654 27,006 27,999 28,432 433 101.5%

４月 28,016 29,460 26,000 29,966 29,861 -105 99.6%

５月 28,485 29,866 25,719 30,358 30,151 -207 99.3%

６月 30,194 31,358 27,879 31,778 31,393 -385 98.8%

７月 35,060 36,480 30,786 35,901 35,013 -888 97.5%

８月 35,368 36,512 32,907 36,394 35,290 -1,104 97.0%

９月 35,623 36,419 33,729 36,405 35,339 -1,066 97.1%

１０月 35,849 36,151 34,022 36,295 35,184 -1,111 96.9%

１１月 35,762 36,044 33,939 36,128 34,678 -1,450 96.0%

１２月 36,105 36,074 33,943 36,019

１月 34,150 34,211 32,302 34,378

２月 27,195 27,673 26,867 28,088

期中平均 32,328 33,159 30,426 33,309

＊月次ベースの速報値であります。
4Q 4Q 4Q 4Q 4Q

2018 2019 2020 2021 2022
DB_セグメント別!DB_セグメント別!DB_セグメント別!DB_セグメント別!DB_セグメント別!

（2）入会者数推移 （単位：名）

2019年2月期
（第36期）

2020年2月期
（第37期）

2021年2月期
（第38期）

2022年2月期
（第39期）

2023年2月期
（第40期）

対前年同月
増減

対前年同月
比率

３月 3,951 3,863 2,331 3,869 3,292 -577 85.1%

４月 2,979 2,887 401 2,963 2,489 -474 84.0%

５月 1,301 1,310 167 1,252 1,159 -93 92.6%

６月 2,593 2,445 2,818 2,265 2,190 -75 96.7%

７月 5,883 6,120 3,734 5,003 4,512 -491 90.2%

８月 1,434 1,361 2,957 1,480 1,385 -95 93.6%

９月 1,574 1,384 1,894 1,099 1,197 98 108.9%

１０月 1,645 1,252 1,510 1,124 1,125 1 100.1%

１１月 1,653 1,471 1,716 1,598 1,345 -253 84.2%

１２月 2,136 1,908 2,008 1,922

１月 1,235 1,219 1,300 1,271

２月 1,624 1,702 1,754 1,388

期間合計 28,008 26,922 22,590 25,234

＊月次ベースの速報値であります。
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（3）退会率推移（進学先決定による卒塾生等を全て含む）

2019年2月期
（第36期）

2020年2月期
（第37期）

2021年2月期
（第38期）

2022年2月期
（第39期）

2023年2月期
（第40期）

対前年同月
増減

３月 12.42% 12.52% 10.83% 10.19% 10.59% 0.41%

４月 4.16% 3.91% 5.21% 3.56% 3.85% 0.30%

５月 2.97% 3.07% 1.72% 2.87% 3.05% 0.18%

６月 3.10% 3.19% 2.56% 2.78% 3.28% 0.49%

７月 3.37% 3.18% 2.97% 2.77% 2.97% 0.20%

８月 3.21% 3.64% 2.72% 2.77% 3.31% 0.54%

９月 3.73% 4.05% 3.26% 3.02% 3.25% 0.23%

１０月 3.98% 4.17% 3.61% 3.45% 3.62% 0.18%

１１月 4.85% 4.37% 5.29% 4.94% 5.26% 0.32%

１２月 5.01% 5.21% 5.90% 5.70%

１月 8.84% 8.54% 8.66% 8.18%

２月 25.12% 24.09% 22.26% 22.42%

＊月次ベースの速報値であります。

（4）学生区分別生徒数推移（期中平均） （単位：名）

2019年2月期
（第36期）

18/03-18/11

2020年2月期
（第37期）

19/03-19/11

2021年2月期
（第38期）

20/03-20/11

2022年2月期
（第39期）

21/03-21/11

2023年2月期
（第40期）

22/03-22/11

対前年同月
増減

3,396 3,719 3,414 4,183 4,337 154

10.5% 11.2% 11.3% 12.5% 13.2% -

11,461 11,884 10,210 11,498 11,560 62

35.5% 35.7% 33.8% 34.4% 35.2% -

17,419 17,724 16,597 17,789 16,919 -870 

54.0% 53.1% 54.9% 53.1% 51.6% -

32,276 33,327 30,221 33,469 32,816 -654

100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% -

（5）生徒一人当たり売上高推移（個別指導塾部門）

2019年2月期
（第36期）

18/03-18/11

2020年2月期
（第37期）

19/03-19/11

2021年2月期
（第38期）

20/03-20/11

2022年2月期
（第39期）

21/03-21/11

2023年2月期
（第40期）

22/03-22/11

対前年同期
増減

売上金額

（千円）

期中平均生徒数

（名）

一人当たり売上

（円）

14,393,933

小学生

中学生

高校生

合計

13,869,302

32,276 33,327 30,221 33,469 32,816

-6,733 

12,733,481 15,512,311 14,988,416 -523,895 

-654 

429,709 431,900 421,345 463,478 456,745
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４．主要指標の経年推移

（1）財政状況、その他（第3四半期)

2019年2月期
（第36期）

2020年2月期
（第37期）※1

2021年2月期
（第38期）※1

2022年2月期
（第39期）※1

2023年2月期
（第40期）※1

 総資産合計 10,457 11,300 10,526 11,024 10,220

 流動資産合計 7,973 8,368 6,485 6,567 5,641

   現金及び預金 6,816 7,213 5,643 5,751 4,636

   営業未収入金 364 386 369 347 380

 固定資産合計 2,483 2,932 4,041 4,457 4,579

 流動負債合計 2,428 2,780 2,685 3,206 2,647

 固定負債合計 2 2 27 28 23

 純資産合計 8,026 8,517 7,813 7,788 7,549

 資本金 642 642 642 642 642

 発行済株式数 54,291,435 54,291,435 54,291,435 54,291,435 54,291,435

　 　（内自己株式数） 111 136 136 136 136

 ＥＰＳ（円）※2 15.70 15.16 -7.00 13.86 0.00

 ＢＰＳ（円）※3 147.84 156.89 143.94 143.46 0.00

 年間配当金（円） 26.00 26.00 26.00 26.00 26.00(予定)

 教室数 246教室 254教室 261教室 266教室 269教室

 期末生徒数（名） 35,762 36,044 33,939 36,159 34,678

 従業員数（正社員）（名） 493 520 543 528 551

 講師数（名） 10,314 10,995 11,562 12,210 11,558

※1：2020年2月期より連結財務諸表を作成しております。

　　　

※2：EPS（2020年2月期～）：親会社株主に帰属する当期純利益／発行株式数

※3：BPS（2020年2月期～）：連結純資産／発行株式数

（単位：百万円切捨）

第3四半期
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（2）財政状況、その他（通期）

2018年2月期
（第35期）

2019年2月期
（第36期）

2020年2月期
（第37期）※1

2021年2月期
（第38期）※1

2022年2月期
（第39期）※1

 売上高 19,175 20,397 21,261 19,142 22,495

 売上原価 11,699 12,542 13,104 13,289 14,229

　　　売上高原価率 61.0% 61.5% 61.6% 69.4% 63.3%

 売上総利益 7,475 7,854 8,156 5,852 8,265

　　　売上高総利益率 39.0% 38.5% 38.4% 30.6% 36.7%

 販売費及び一般管理費 4,841 5,063 5,267 5,239 5,869

　　　売上高販管費率 25.2% 24.8% 24.8% 27.4% 26.1%

 営業利益 2,634 2,790 2,889 613 2,396

　　　売上高営業利益率 13.7% 13.7% 13.6% 3.2% 10.7%

 経常利益 2,636 2,793 2,892 647 2,402

　　　売上高経常利益率 13.7% 13.7% 13.6% 3.4% 10.7%

 当期純利益 1,744 1,932 1,897 252 1,580

　　　売上高純利益率 9.1% 9.5% 8.9% 1.3% 7.0%

 総資産合計 11,414 12,114 13,214 11,687 12,679

 流動資産合計 8,936 9,463 9,790 7,572 8,157

   現金及び預金 7,473 8,120 8,453 6,562 7,103

   営業未収入金 648 654 631 562 586

 固定資産合計 2,477 2,650 3,423 4,114 4,522

 流動負債合計 2,822 3,003 3,577 3,204 4,036

   未払金・未払費用 1,284 1,396 1,565 1,678 1,588

 固定負債合計 5 4 30 35 26

 純資産合計 8,585 9,106 9,606 8,447 8,616

 資本金 642 642 642 642 642

 発行済株式数 54,291,435 54,291,435 54,291,435 54,291,435 54,291,435

　 　（内自己株式数） 101 136 136 136 136

 ＲＯＥ（％）　平残ベース※2 20.7% 21.8% 19.8% 2.8% 18.5%

 ＥＰＳ（円）　平残ベース※3 32.14 35.59 34.94 4.66 29.07

 ＢＰＳ（円）　平残ベース※4 158.14 167.73 176.67 155.33 158.41

 年間配当金（円） 26.00 26.00 26.00 26.00 26.00

 教室数 240教室 248教室 256教室 261教室 266教室

 期末生徒数（名） 25,319 27,195 27,673 26,867 28,088

 従業員数（正社員）（名） 471 494 514 534 524

 講師数（名） 9,269 10,381 11,070 11,814 12,335

※1：2020年2月期より財政状況（総資産合計～純資産合計）は連結貸借対照表を基に作成しております。

　　　したがって、2019年2月期以前の財政状況の実績と2020年2月期の財政状況の実績との比較は参考値です。

※2：ROE（2020年2月期～）：親会社株主に帰属する当期純利益／期末自己資本

※3：EPS（2020年2月期～）：親会社株主に帰属する当期純利益／発行株式数

※4：BPS（2020年2月期～）：連結純資産／発行株式数

（単位：百万円切捨）

通期
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